
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 25/11/2020 № 2374 

 

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной  

заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров  

муниципальных унитарных предприятий, муниципальных бюджетных,  

казенных и автономных учреждений Сосновоборского городского округа  

и среднемесячной заработной платы работников соответствующих  

муниципальных унитарных предприятий и муниципальных бюджетных, 

казенных и автономных учреждений  Сосновоборского городского округа 

 

 

 

Во исполнение норм и требований трудового законодательства, руководствуясь 

постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 26/10/2020 № 

2118 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных 

учреждениях Сосновоборского городского округа по видам экономической 

деятельности», а также целях приведения муниципальных актов Сосновоборского 

городского округа в соответствие с  нормами и требованиями законодательства, 

администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 

платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных 

унитарных предприятий и  муниципальных бюджетных, казенных и автономных  

учреждений Сосновоборского городского округа, формируемой за счет всех 

источников финансового обеспечения, рассчитываемой за календарный год и 

среднемесячной заработной платы работников,  соответствующих муниципальных 

унитарных предприятий и муниципальных бюджетных, казенных и автономных 

учреждений  Сосновоборского городского округа» (далее по тексту – муниципальные 

организации Сосновоборского городского округа), без учета заработной платы 

руководителя его заместителей и главного бухгалтера соответствующей 

муниципальной организации,  в размере не превышающим 5 (пяти). 

 

2. Возложить на руководителей муниципальных организаций Сосновоборского 

городского округа персональную ответственность за соблюдение предельного уровня 

соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его  заместителей, 

главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников, 

соответствующих муниципальных организаций Сосновоборского городского округа, 

установленного настоящим постановлением. 

 

3. Несоблюдение руководителями муниципальных организаций 

Сосновоборского городского округа предельного уровня соотношения средней 

заработной платы, установленной  пунктом 1 настоящего постановления,  может стать 



 

 

основанием  для расторжения с руководителем заключенного с ним трудового 

договора. 

 

4. Отделу кадров и спецработы администрации (Губочкина Т.Н.)  довести 

настоящее постановление до сведения руководителей отраслевых (функциональных) 

органов администрации,  в том числе с правами юридического лица, имеющим 

подведомственные муниципальные организации, а также до всех руководителей 

муниципальных организаций  Сосновоборского городского округа. 

 

5. Признать утратившим силу постановление администрации Сосновоборского 

городского округа от 11.05.2018 № 1055  «Об установлении предельного уровня 

соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий, муниципальных 

бюджетных, казенных и автономных учреждений Сосновоборского городского округа 

и среднемесячной заработной платы работников соответствующих муниципальных 

унитарных предприятий и муниципальных бюджетных, казенных и автономных 

учреждений  Сосновоборского городского округа»,.  

 

6. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр)  комитета по 

общественной безопасности и информации администрации (Никитина В.Г.) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте Сосновоборского 

городского округа. 

 

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года. 

 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета финансов Сосновоборского городского округа Козловскую 

О.Г. 

 

 

 

Глава Сосновоборского городского округа                                                  М.В. Воронков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


